[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.05.2020                                                с. Подгорное                                                        № 446
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 19.12.2019 № 399 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 19.12.2019 № 399 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 30.01.2020 № 423, от 26.03.2020 № 431) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 660318,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 89424,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 570893,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 745820,7 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 85502,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2021 год и на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 546530,2 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 91959,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 454571,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 540858,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87458,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 453400,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 546530,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3914,7 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 540858,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8054,9 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»

1.2. В статье 8 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2020 год в сумме 126537,4 тыс.рублей»;
1.3. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств согласно приложению 15 к настоящему решению:

на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей.»

1.4. Приложения 4, 4.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 11, 12, 15 таблицы 2, 5, 11, 12 приложения 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 14 таблицей 15.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» не позднее 10 дней с момента его подписания, в газете «Земля Чаинская», на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель
Думы Чаинского района

                     В.А. Черданцев

Глава Чаинского района                                                                                 В.Н. Столяров

Приложение 11

к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399

Распределение

 бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район» и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район», финансируемых за счет средств районного и областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	ИТОГО:

	550,5
	0,0
	0,0

	Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район»

	Всего по разделу 1:

	550,5
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	550,5
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	50,5
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Обеспечение софинансирования расходов на реализацию проекта «Бюджетный дом», в том числе

	50,5
	0,0
	0,0

	за счет средств областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	01
	99000SИ870
	410
	50,5
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Пересчет сметной стоимости объекта капитального строительства «Газоснабжение с. Подгорное Чаинского района Томской области», в том числе:

	500,0
	0,0
	0,0

	за счет средств областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	02
	5130020180
	410
	500,0
	0,0
	0,0

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район»

	Всего по разделу 2:

	0,0
	0,0
	0,0

	 в том числе:

	за счет средств областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 14
к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Коломинское
	2324,5
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	4079,4
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4218,5
	0,0
	0,0

	Чаинское
	3931,4
	2303,6
	2135,8

	Нераспределенный резерв
	1870,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	16424,3
	2303,6
	2135,8

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 00.00.2019 № 000

Таблица 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления

многоквартирными домами бюджетам сельских поселений из бюджета

 муниципального образования «Чаинский район»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Коломинское
	0,0
	0,3
	0,3

	Подгорнское
	0,0
	4,8
	4,8

	Усть-Бакчарское
	0,0
	0,3
	0,3

	ИТОГО:
	0,0
	5,4
	5,4

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399

Таблица 11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Коломинское
	3194,3
	3468,9
	3468,9

	Подгорнское
	9025,0
	6158,2
	6158,2

	Усть-Бакчарское
	5293,3
	5310,5
	5310,5

	Чаинское
	1932,7
	2611,4
	2611,4

	ИТОГО:
	19445,3
	17549,0
	17549,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399

Таблица 13
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Коломинское
	1050,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	1050,0
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399
Таблица 15

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (обустройство детской игровой площадки по адресу: Томская область, Чаинский район, д. Григорьевка, ул. Кедровая) бюджетам сельских поселений из бюджета

 муниципального образования «Чаинский район»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Подгорнское
	259,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	259,5
	0,0
	0,0

Приложение 15

к решению Думы Чаинского района

от 19.12.2019 № 399

ОБЪЕМ

бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование публичного нормативного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта
	Код расходов по бюджетной классификации
	Сумма, тыс.руб.

	вид
	дата
	номер
	наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета

	Управление образования Администрации Чаинского района

	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Федеральный закон
	19.05.1995
	81-ФЗ
	«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
	1004
	1149152600
	310
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE